
Zápis z jednání skupiny komunitního plánování sociálních služeb,  
pracovní skupina č. 1 – Děti, mládež, rodina 

 

Datum: 26. 5. 2016 

Místo:  zasedací místnost č. 424, detašované pracoviště tř. T. Bati 3792, Zlín 

Přítomni:   Bc. Soňa Moravcová (koordinátorka KPSS), členové pracovních skupin dle 
prezenční listiny 

Délka trvání jednání:       2 hodiny 

 

Program jednání:  

1. Přivítání, cíle jednání pracovních skupin – Bc. Soňa Moravcová 
 
2. Cíle a opatření pracovních skupin 
 

Větší část jednání jsme věnovali práci na prioritách pracovní skupiny v + a – bodech 
SWOT analýzy, kterou jsme si vytvořili na předešlém pracovním setkání. Výsledkem 
práce na priorizaci je toto pořadí: 
 
+ Pozitiva 
 

1. Spolupráce OSPOD (vč. 2 psychologů) s Terénní asistenční službou, NZDM a 
EDUCO 

2. Azylový dům – Charitní domov i pro celé rodiny s dětmi 
3. Vznikla potravinová banka ve Zlínském kraji 
4. Máme family point – podpora vztahů 
5. Za sklem – podpora rodin s PAS 
6. KPSS, katalog, on-line katalog Zlínského kraje, informace v Magazínu Zlín – 

velká nabídka služeb pro rodiny s dětmi, víme o sobě, scházíme se 
7. Zlepšuje se dostupnost sociálních a návazných služeb 
8. Dobrá síť MHD 
9. 2 psychologové na OSPOD 

 
 

- Negativa 
 

1. Chybí koncepce sociálního bydlení, cenové dostupné + návaznost terénních 
služeb 

2. Není stabilizace finančních systémů 
3. Nedostatek dětských psychiatrů a psychoterapeutů 
4. Nedostatečná prevence na školách a neznalost a neochota řešení problémů – 

vztahové problémy, šikana, kyberšikana, drogy, závislosti, malá návaznost 
následné podpory obětí šikany 

5. Málo pěstounů na dlouhodobou péči, málo odborníků pro práci s dětmi, 
odmítání dětí na dlouhodobou péči pěstounů (starší děti, jiné etnikum, 
sourozenecké skupiny) 



6. Není, kdo by testoval klienty OSPOD na drogy – testování jen dobrovolně, 
v návaznosti na další služby 

7. Nedostatečné rodičovské kompetence – chybí smysluplné budování rodičovských 
kompetencí 

8. Malá nabídka dietního stravování v ZŠ a MŠ, neznalost problematiky mezi 
pedagogy 

 
3. Neregistrované sociální služby Zlínský kraj 2016 – Ing. Bohdan Šafr (Úřad práce ČR, 

krajská pobočka Zlín). 
Ing. Bohdan Šafr nás seznámil s neregistrovanými sociálními službami ve Zlínském kraji. 
Prezentace viz příloha zápisu. 

 
4. Diskuze, informační kolečko – všichni přítomní 

 
Bc. Soňa Moravcová (OSV MMZ) – všem zúčastněným členům pracovních skupin byly 
rozdány tištěné Katalogy poskytovatelů sociálních služeb 2016, dále bude tento katalog 
umístěn na stránkách města, mluvená podoba katalogu bude vytvořena ve spolupráci 
s neziskovou organizací Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Zlín. Pokud 
by někdo potřeboval více katalogů – budou v sekretariátu odboru sociálních věcí, u 
koordinátorky komunitního plánování a na městském informačním a turistickém 
středisku na radnici. 
 
Mgr. Hana Horáková (Rehabilitační stacionář, Šance pro život, z.s.) – informovala, že 
organizace dne 24. 6. pořádá zahradní slavnost na zahradě rehabilitačního stacionáře. 
 
Mgr. Lenka Šobáňová (Unie Kompas) – pořádají dne 28. 6. akci v parku, kde se budou 
malovat graffiti. 
 
Ing., Bc. Petr Suchomel (Salesiánský klub mládeže Zlín) – s blížícím se koncem školního 
roku mají hodně doučování, do střediska začala chodit velká skupina 15ti letých 
dospívajících. 
 
Ing. Bohdan Šafr (Úřad práce ČR, krajská pobočka ve Zlíně) – informoval, že nemůžou 
poskytnout plošně příspěvky na tábory dětí a to hlavně z důvodu velmi omezeného 
množství finančních prostředků z ministerstva práce a sociálních věcí, je zde doporučení 
k co největšímu šetrnému hospodaření. 
 
Mgr. Zdeněk Vilímek (Za sklem, z.s.) – informoval přítomné o organizaci. V současné 
době mají registrované 2 sociální služby: 1. sociální poradenství, 2. sociálně aktivizační 
služby. V péči mají 32 rodin. V současné době pracuje v organizaci 6 zaměstnanců. 

 
Bc. Kateřina Kupčíková (Kamarád Nenuda) – informovala, že 3. 6. se uskuteční akce 
Inovativní volnočasové aktivity, dne 19. 6. se uskuteční Táta fest. 
 
Ing. Dagmar Machová (Educo) – informovala, že se organizace může věnovat dětem do 7 
let, pak bohužel práci s rodinou musí ukončit, mají v péči 100 rodin (37 rodin ze Zlína), 
v organizaci pracuje 6 zaměstnanců. 
 
Mgr. Odeta Samohýlová (Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s – Terénní 
asistenční služba Zlín) – od 1. 8. budou mít 8 plných úvazků. 



 
Mgr. Alena Podaná (OSV MMZ) – informovala, že se chystá převedení brožury 
bezbariérovosti do podoby interaktivní mapy na stránkách města. Do uzávěrky sociálního 
fondu se sešlo 81 žádostí. Dne 23. 6. se budou schvalovat v zastupitelstvu města Zlína. 
 

 
5. Pozvání na další pracovní skupiny  

Další jednání pracovních skupin komunitního plánování proběhne 22. 6. 2016, na které 
budou členové pracovních skupin opět pozváni. 

 

Zapsala:  Bc. Soňa Moravcová (koordinátorka KPSS) 

Ve Zlíně dne:   6. 6. 2016 


